Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ь Щ Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОС 0V- лллз
КАР АР

О мерах по реализации Указа Президента РФ от
02.04.2020 №239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с
распространением новой короновирусной инфекции
(COVID-19)», об организации работы дежурных групп в
дошкольных образовательных учреждениях

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020
года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2020 №
208 «О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан
новой коронавирусной инфекции», Исполнительный комитет Сабинского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения нормальных жизненных условий населения

установить с 04 апреля по 30 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением
заработной платы за работниками дошкольных образовательных организаций
Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Организовать с 6 апреля по 30 апреля 2020 года в дошкольных
образовательных организациях дежурные группы для детей, на родителей
которых не распространяется действие Указа Президента Российской
Федерации от 02.04.2020 года №239.

3. С 01 апреля по 30 апреля 2020 года освободить от родительской платы
за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях Сабинского
муниципального района, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования с не посещающих дошкольные образовательные
учреждения детей.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МКУ
«Управление образования Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района Республики Татарстан» в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте Сабинского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по адресу: http://saby.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Управление образования Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района Республики Татарстан».

Руководитель
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального рай М.Р. Ишниязов

http://saby.tatarstan.ru